
 
Průběžná zpráva 

o plnění Závazku veřejné služby podle smlouvy 1744/OŠKT/2021 
(aktualizace k 17. 11. 2022) 

Komentář k programu divadla Diod  
Plány činnosti pro rok 2022 byly sestaveny v druhé polovině roku 2021 s optimistickým 
předpokladem, že situace se po pandemické přestávce bude vyvíjet pozitivně. Po pandemii 
bohužel vstoupila do života ještě válečná krize na Ukrajině. Zdražování všech komodit stále 
výrazněji zasahuje všechny oblasti, tedy také a především kulturní zařízení, protože výdaje           
na kulturu začínají být pro běžný osobní rozpočet nadbytečné. Zvyšování ceny vstupného by        
v daném okamžiku zvýšení příjmů nepřineslo. Hlavním úkolem je tedy hledání alternativních 
možností pro uvedení zajímavých a kvalitních programů, které nebudou cenově náročné               
a při možnosti využití veřejných prostředků k částečnému pokrytí nákladů zůstane občanům 
dostupná kvalitní programová nabídka.

Z důvodu vysokého růstu cen v roce 2022 nevznikne domácí autorská inscenace, podpora se 
bude soustředit na vznik nových projektů v rámci uměleckých rezidencí, případně koprodukcí. 
Celkový objem závazku tím nebude dotčen.

Kromě podpory Statutárního města Jihlavy získalo divadlo Diod další prostředky z veřejných 
zdrojů, a to z grantových programů Ministerstva kultury ČR. Díky kvalitnímu programu, který 
divadlo nabízí v regionu,  získává tuto podporu pravidelně již několik let. 

Kromě uvedených programů je prostor divadla svým jedinečným uspořádáním vhodný pro většinu 
projektů tanečního, pohybového a akrobatického divadla, díky tomu je možné uvádět specifická 
představení a v rámci spolupráce s dalšími subjekty podpořit místní tvůrce a v neposlední řadě již 
několikátým rokem také unikátní festival ženského akrobatického divadla a nového cirkusu Fun 
Fatale.


Tanec a divadlo - plán 10 akcí, dosud realizováno 15 akcí 
27. 1. Jana Korb + Stéphanie N’Duhirahe - Stones  (pohyb, akrobacie, mezinárodní projekt, česká 
premiéra)

  9. 2.  Co by měl můj syn vědět o světě (alternativní činohra, speciální formát)

15. 2. Cirkus Mlejn - Thin Skin (pohyb, akrobacie)

  9. 3. Divadlo Zapětdvanáct - Hodní chlapci (činohra)

  7. 4. Tanec Praha - Witness (taneční představení)

10. 4. Když panda tančí (alternativní činohra, speciální formát) 

27. 4. Na stojáka (Stand Up Comedy)

12. 5. A jak se vám líbím teď? (alternativní činohra, speciální formát) 

18. 5. Soubor Jedl - Zahradníček (činohra)

11. 6. Tanec Praha - Treatment of remembering (venkovní představení ve Smetanových sadech)

11. 9. Move Ostrava -The Urge Grows (mezinárodní taneční projekt - Masarykovo nám.)

16. 9. Malá inventura - Cirkus Mlejn - Fish Eye (experimentální pohybové představení - HDJ a ul. 
Komenského)

17. 9. Malá inventura - Last Drop (pohybová inscenace s ekologickou tématikou)

13. 10. ProFitArt - Nothing else Mothers (tanec)

12. 11. Divadlo Yarmat - A rozhodnutie daj nám dnes (činohra, měsíc česko-slovenské 
vzájemnosti)


Programy pro děti  - plán 4 akce, realiizovány 4 akce 
13. 3. Škatulení (Tanec dětem)

24. 6.  Kašpárek a drak (DFM)




23. - 24. 7. Moetivi Karavan / Expedice k domovu - Stará Plovárna (2 dny, celkem 10 představení)

18. 9.  Malá inventura dětem - Fras: Za dveřmi (loutkové představení)


Komunitní programy, hudba, film - plán 16 akcí, dosud realizováno 17 akcí 
15. 1. Mrtví neumírají (film - kino Diod)

24. 2.  Síla (film - kino Diod)

26. 2. Šibřinky (Výročí Sokola Jihlava)

12. 3. Africké trhy

26. 3. Světlo pro Sokol

14. 6. Akrobat ve Smetanových sadech

23.6.  Chlast (film - kino Diod)

24. 6. Noc Sokoloven

11. 3. Diod Music Box - Nina Rosa (koncert)

12. 3. Poor Majesty (koncert)

23. 4. Pio squat (koncert)

30. 6.  Poor Majesty (koncert)

24. 9. Rendez-fou (koncert)

14. 10. Duncan slaví 30 (tanec, workshopy)

15. 10. Salih (koncert)

10. 11. Zibura  (cestovatelský večer)

16. 11. Pecha Kucha Night 

Plán na další období - 3 akce 
19. 11. Noc divadel, Mimochodník DFM

25. 11. Blackk Box Market (zapojení studentů SUPŠ)

26. 11. 58G (koncert)


Spolupráce s jinými organizacemi: 
1.-16.1. rezidence (tvůrčí pobyt - akrobacie) - Cirkus Mlejn

1.- 8. 5. rezidence (tvůrčí pobyt) - tanec) - Nová síť, Averze

15. - 21. 8. rezidence (tvůrčí pobyt - tanec) - Nová síť, Spolek


Celkem 3 příměstské tábory Akrobat pro děti se závěrečným vystoupením v divadle.

V rámci spolupráce se Statutárním městem Jihlavou se konaly 3 akce a v plánu jsou prozatím 
další 3. 

V rámci spolupráce s místními organizacemi byly uvedeny projekty divadla De Facto Mimo, 
taneční školy NART, ZUŠ (dramatický a taneční obor), CDF, Scio školy, Střední grafické školy, 
vystoupily místní skupina DNA a DJ, proběhla lokální módní přehlídka a další. Technické vybavení 
bylo zapůjčeno ZUŠ, Gymnáziu a Divadlu T.E.J.P.  Rovněž jsou realizovány praktické stáže 
studentů kulturního managementu SUPŠ.

Další spolupráce vyplývá z programového přehledu - kromě Nové sítě a Cirkusu Mlejn je to Move 
Ostrava (příprava projektu pro rok 2023), SE.S.TA (v rámci festivalu Korespondance), Tanec Praha, 
MFDF, Kvas, ze zahraničních partnerů Divadlo YARMAT a Tabačka Kulturfabrik.


ENCC (European Network of Culture Centres) - probíhá jednání o členství v organizaci


V Jihlavě 17. 11. 2022 

Dagmar Bednáriková


